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Informacja prasowa  

 

Widowiskowe makiety kolejowe, prezentacja taboru, strefy animacji dla dzieci, 
warsztaty i mnóstwo rodzinnych atrakcji – IV Wystawa Makiet Kolejowych  
na dworcu Łódź Fabryczna ponownie stanie się miejscem pełnym emocji  
i dobrej zabawy. Tegoroczna edycja, która odbędzie się 30 i 31 maja, zapowiada 
się wyjątkowo. Organizatorzy - Łódzka Kolej Aglomeracyjna i Łódzki Klub 
Modelarzy Kolejowych zadbali nie tylko o sprawdzone już atrakcje, ale także  
o premierowe ekspozycje i kolejowe niespodzianki.  

 

Centralnym punktem wystawy będzie imponująca modułowa makieta kolejowa  
w skali H0, przygotowana wspólnie przez kluby modelarskie i indywidulanych twórców 
z całej Polski. W tym roku została wydłużona do 235 metrów, tworząc niezwykłą trasę 
pełną ruchu, realistycznych scen i kolejowych opowieści. Zwiedzający będą mogli 
zobaczyć zarówno linie dwutorowe o dużym natężeniu ruchu, jak i kameralne lokalne 
stacje oraz bocznice inspirowane prawdziwą infrastrukturą kolejową.   

Premierowo zostanie zaprezentowana stacja Jasień Łódzki – jednotorowy obiekt 
inspirowany stacjami z lat 70., z magazynami, rampami i zapleczem przeładunkowym.  

Wśród nowości znajdzie się także klimatyczny szlak „Wioska” z lat 70., oddający 
atmosferę kolei sprzed dekad. Powrócą także makiety w skali TT oraz kolejowa 
makieta z klocków Lego, tym razem w większej, rozbudowanej formie. Po dwóch 
latach, na wystawę do Łodzi wraca makieta z imponującymi modelami  
w skali „1”.  

Tegoroczna wystawa to także wyjątkowa przestrzeń do rodzinnego spędzania czasu. 
Łódzka Kolej Aglomeracyjna przygotowała bogaty program atrakcji dla pasjonatów 
kolei w każdym wieku. Wszyscy, którzy przyjadą na wydarzenie pociągiem ŁKA,  
po dniu pełnym kolejowych emocji będą mogli skorzystać ze specjalnej oferty 
bezpłatnego powrotu.  

W programie zaplanowano rodzinne warsztaty modelarskie, podczas których 
uczestnicy samodzielnie złożą kartonowe modele pociągów i autobusów Kolejowej 
Komunikacji Autobusowej.  
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Na stoisku ŁKA będzie można wziąć udział w kolejowym quizie z nagrodami  
i sprawdzić swoją wiedzę o przewoźniku i jego ofercie.  

Szczególną atrakcją dla najmłodszych będzie „Stacja uśmiechu i zabawy”, oferująca 
przejażdżki kolejką ogrodową, animacje i malowanie buziek.  

W niedzielę o godzinie 13:00 w dworcowej scenerii odbędzie się spektakl teatralny.  

Również w niedzielę, starsze dzieci będą mogły wziąć udział w interaktywnych 
warsztatach kolejowych KOLEO KIDS. Nie zabraknie okazji do rozmów na temat 
bezpiecznego podróżowania i planowania podróży pociągiem. Będzie można wziąć 
udział w quizach i konkursach, rozwiązać kolejową krzyżówkę i stworzyć własne hasło 
lub rymowankę o podróżach koleją. 

Nad dobrą atmosferą wydarzenia będzie czuwać EŁKOWY Miś Uszatek.  

Tegoroczną wystawę uzupełni ekspozycja taboru kolejowego, która pozwoli 
odwiedzającym zobaczyć z bliska wybrane pojazdy. To niepowtarzalna okazja,  
by zwiedzić pociąg sieciowy PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., lokomotywy PKP 
Intercity S.A. oraz elektryczne zespoły trakcyjne Kolei Śląskich i Łódzkiej Kolei 
Aglomeracyjnej.  

Podczas wydarzenia nie zabraknie również stoisk wystawców, gdzie będzie można 
kupić m.in. modele pociągów i inne akcesoria modelarskie, a także publikacje 
związane z koleją i transportem.     

W hali wschodniej będzie czynne Centrum Obsługi Pasażera ŁKA, gdzie 
odwiedzający uzyskają informacje o wszystkich atrakcjach dostępnych podczas 
wystawy oraz kupią kolejowe gadżety i pamiątki. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej lka.lodzkie.pl  
oraz w mediach społecznościowych ŁKA i ŁKMK.  

Do zobaczenia na dworcu Łódź Fabryczna – w sobotę w godzinach 10:00 - 18:00,  
w niedzielę 10:00 -16:00.  

 
 

 

    


